On récite ensuite dévotement un *Pater* au Père éternel, auteur de la lumière et des dons, en remerciement de la foi vive qu'il a accordée aux saints martyrs ; un *Pater* au Fils, qui les animant de la véritable espérance leur fit supporter le martyre, en les associant à sa passion ; un *Pater* à l'Esprit-Saint, qui les enflamma d'une si ardente charité que rien ne put les

en séparer. Enfin vous remercerez les trois personnes divines par le *Gloria Patri* ou le *Te Deum* et vous terminerez par ce verset et cette oraison  
ÿ. Sancti et justi, etc. — R. Vos elegit, etc.  
Oremus. Præsta, quæsumus, etc.

7. — Prière qui se récite à la Confession de S. Pierre<sup>1</sup>.

Urbain VIII, par sa constitution *Inter primarias* du 15 novembre 1630, a accordé l'Indulgence plénière à tous ceux qui, après s'être confessés et avoir communié, réciteront devant la Confession de S. Pierre cette oraison, composée par S. Augustin, évêque d'Hippone et docteur de l'Église. Cette indulgence peut se gagner, outre les vendredis de mars, aux fêtes de la Trinité, de N.-S., de la Vierge, de S. Jean-Baptiste, de la Toussaint et des Apôtres. Tout autre jour de l'année, l'indulgence est de sept ans et sept quarantaines.

*Sanctissimus Dominus noster Dominus Urbanus Papa VIII litteris apostolicis in forma brevis, datis 15 novembris 1630, omnibus Christifidelibus devoto visitantibus Sacram B. Petri Apostoli Confessionem in Vaticana Basilica et ibi sequentes preces, aut si illas legere nesciverint et nequiverint, decies orationem Dominicam et Salutationem Angelicam recitantibus, ad divinam misericordiam implorandam, in singulis Sanctissimæ Trinitatis, Domini Nostri Jesu Christi, Beatissimæ Virginis Mariæ, S. Joannis Baptistæ, beatorum Petri et Pauli aliorumque apostolorum et celebritatis Omnium Sanctorum et cujuslibet feriæ sextæ mensis Martii diebus, confessis et sacra communione refectis, plenariam; in quolibet autem alio die habentibus propositum confitendi, septem annorum et totidem quadragenarum Indulgentiam perpctuo concedit.*

ORATIO.

Ante oculos tuos, Domine, culpas nostras ferimus et plagas quas accepimus conferimus.

Si pensamus malum quod fecimus, minus est quod palimur, majus est quod meremur.

Gravius est quod commisimus, levius est quod toleramus.

Peccati pœnam sentimus et peccandi pertinaciam non vitamus.

1. Urbain VIII l'a fait imprimer en tête du *Bréviaire Romain* et placer sur des tablettes de bois, enchainées à la balustrade de la Confession.— Voir, pour les indulgences, page 368.

Les quatre prières suivantes sont extraites de mon *Octave des Saints apôtres Pierre et Paul, d Rome*, Rome, 1866, p. 181-188. J'ai inséré dans une brochure, qui n'est pas entièrement de moi et qui a pour titre : *Le culte de S. Pierre, prières et pratiques* (Toulouse, Resplandy, 1872, in-32), le répons *Si vis*, avec sa traduction et l'exercice des 25 jours.

**In flagellis tuis infirmitas nostra teritur et iniquitas non mutatur.**

**Mens ægra torquetur et cervix non flectitur.**

**Vita in dolore suspirat et in opere non se emendat.**

**Si expectas, non corrigimur; si vindicas, non duramus.**

**Confitemur in correctione quod agimus : obliviscimur post visitationem quod flevimus.**

**Si extenderis manum, facienda promittimus ; si suspenderis gladium, promissa non solvimus.**

**Si ferias, clamamus ut parcas; si peperceris, iterum provocamus ut ferias.**

**Habes, Domine, confitentes reos. Novimus quod nisi dimittas, recte nos perimas.**

**Præsta, Pater omnipotens, sine merito quod rogamus, qui fecisti ex nihilo qui te rogarent. Per Christum Dominum nostrum. Amen.**

**Ÿ. Gregem tuum, Pastor æterne, non deseras.**

**Ŕ. Sed per beatos Apostolos tuos perpetua defensione custodias.**

**Ÿ. Protege, Domine, populum tuum ad te clamantem et Apostolorum tuorum patrocinio confidentem.**

**Ŕ. Perpetua defensione custodias.**

**Ÿ. Orate pro nobis, Sancti Apostoli Dei.**

**Ŕ. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.**

**OREMUS. Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut nullis nos permittas perturbationibus concuti, quos in Apostolicæ confessionis petra solidasti. Per Dominum, etc.**

**Imploret, clementissime Domine, nostris opportunam necessitatibus opem devote a nobis prolata meditatio, qua sanctus olim Joannes Chrysostomus in hac Basilica conditus, te cum beatissimis Apostolis Petro et Paulo representavit sic colloquentem : Circumdate hanc novam Sion et circumvallate eam, hoc est, custodite, munite, precibus firmate, ut quando irascor in tempore et orbem terræ concutio, aspiciens sepulchrum vestrum nunquam desitutum et quæ libenter propter me geritis stigmata, iram misericordia vincam et ob hanc præcipiam vestram intercessionem : etenim quando sacerdotium et regnum video lacrimari, statim quasi compatiens ad commiserationem flector, et illius meæ vocis reminiscor : Protegam Urbem hanc propter David servum meum et Aaron sanctum meum. Domine, fiat, fiat. Amen. Amen.**

**8. — Prière à S. Pierre et S. Paul.**

**Pie VI, dans un rescrit du 28 juillet 1778, accorda, par l'organe de la secrétairie des Mémoires, une indulgence de cent jours aux fidèles qui, contrits, réciteront au moins une fois le jour la prière suivante, avec un *Pater*, *Ave* et *Gloria*, en l'honneur des saints apôtres Pierre et Paul.**